ПРИМЕР ПРИКАЗА ДЛЯ ИНВЕНТАРИЗАЦИИ

Название учреждения
ПРИКАЗ

«___» ________ 20__г.                                                                                                      №___
«О проведении годовой
инвентаризации»

В соответствии со статьей 11 Закона от 06.12.2011 г. №402-ФЗ, пунктом 79 СГС «Концептуальные основы бухучета и отчетности», утв. Приказом Минфина РФ от 31.12.2016 г. №256н, пунктом 9 Приказа Минфина РФ №33н от 25 марта 2011 г. «Об утверждении инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений» (для казенных - пунктом 7 Приказа Минфина РФ №191н от 28 декабря 2010 г. «Об утверждении инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы российской федерации») для выявления фактического наличия имущества, сопоставления фактического наличия имущества с данными бухгалтерского учета, выявления объектов основных средств, не приносящих субъекту учета экономические выгод, не имеющих  полезного потенциала и в отношении которых в дальнейшем не предусматривается получение экономических выгод (СГС «Основные средства», утв. приказом Минфина РФ №257н от 31.12.2016 г.), выявления признаков обесценения активов, признаков снижения убытка от обесценения активов (СГС «Обесценение активов», утв. Приказом Минфина России от 31.12.2016 г. №259н), а также для проверки полноты отражения в учете всех принятых и исполненных обязательств, в целях обеспечения достоверности и полноты данных бухгалтерского (для казенных - бюджетного) учета и отчетности
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести инвентаризацию имущества и обязательств с 01 октября 2022 года по 31 декабря 2022 года (даты свои – это пример):
· Инвентаризацию НФА, НПА и НМА провести в период с 01 октября 2022 по 15 ноября 2022 года;
· Инвентаризацию расчетов, обязательств и финансовых средств, а также прочих статей баланса, провести в период с 15 декабря 2022 года по 31 декабря 2022 года

2. Проведение инвентаризации возложить на постоянно действующую инвентаризационную комиссию, созданную приказом №___ от ___ года, в составе:
3. В связи с большим объемом работ подключить к постоянно действующей комиссии рабочие группы в составе: (можно описать в этом приказе, можно вынести в приложение и на него сослаться в тексте)

4. Материалы по инвентаризации НФА, НПА и НМА представить в бухгалтерию не позднее 15 ноября 2022 года.
5. Материалы и решения по итогам инвентаризации оформить не позднее 31 декабря 2022 года.

6. Ответственность за проведение инвентаризации возложить на главного бухгалтера____________________.
Руководитель

_____________________